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MINTISTRIA I KULTURFES

KESHILLI KOMBETAR I ARKEOLOGJISE

r. 708 Prot. Tirang, mé 4 2, 52017

VENDIM Nr. 102, daté 17.05.2017

N& mbéshtetje t€ Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), VKM Nr. 725, daté 21.05.2008 "Pér pérbérjen, funksionimin, kompetencat dhe
ményrén e shpérblimit € anétaréve & Késhillit Kombétar t& Arkeologjisé" (i ndryshuar),
Késhilli Kombétar 1 Arkeologjisé né mbledhjen Nr.8, daté 17.05.2017. pasi shqyrtoi Raportin e
Gérmimit Arkeologjik. né kuadér #& projektit té rehabilitimit "Sheshi publik para hyrjes sé
Portif t& Durrésit", Bashkia Durrés. realizuar nga Instituti i Arkeologjisé dhe DRKK Durrés.

1.

VENDOSI:

Té miratojé Raportin e Gérmimit Arkeologjik, né kuadér té projektit té rehabilitimit "Sheshi
publik para hyrjes sé Portit t¢ Durrésit”, Bashkia Durrés, realizuar nga Instituti i
Arkeologjis¢ dhe DRKK Durrés sipas pércaktimeve t&€ méposhtme.

Pa cénuar Vendimin "Pér Sigurimin e Padis&¢" Nr.(00176) 922 Rregj. Dt. 7.2.2017
Regjistrimi  me Nr. (82-2017-152)-----Vendimi, Durrés 16.02.2017, t& Gjykatés
Administrative t& Shkallés sé paré Durrés, pér strukturat e zbuluara:

e Bastioni fortifikues i qytetit, ndértim i shekullit XVII

e Ngrehina ¢ periudhés osmane t& shekullit XIX, e ripérdorur si Konak i princ Vidit né
vitin 1913

e Pilastri romak né€ sondazhin Nr.3 (n& aférsi té& pallatit "FLAY")

o Strukturat e zbuluara né€ sondazhin Nr. 4 (prané bulevardit "Epidamn")

t¢ shikohet mundésia e ruajtjes dhe integrimit me projektin e rehabilitimit "Sheshi
publik para hyrjes s€ Portit t& Durrésit", i cili do t€ kalojé pér shqyrtim dhe vendimmarrje
né KKA.

Projekti me propozimet pér ruajtjc dhe integrim t& stukturave t& zbuluara, t& kalojé pér
shgyrtim dhe vendimmarrje né Késhillin Kombétar t& Restaurimeve dhe né& vijim t&
vlerésohen nga ky Késhill né aspektin teknik arkitektonik dhe konstruktiv t& formés sé
ekspozimit.
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4. Ky vendim hyn né fugi menjéheré,

5. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.
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